
31.12.2022Sestavený ke dni

Závěrečný účet obce za rok 2022
Obec Hředle

Obsah závěrečného účtu

Údaje o organizaci

Název
Adresa

IČO
Právní forma

Obec Hředle
Hředle 25
267 51

00233277
Obec

Kontaktní údaje

Telefon 724180400
E-mail obec.hredle@post.cz

Plnění rozpočtu seskupeného 1

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd 4

Porovnání nákladových a výnosových účtů 5

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů 7

Porovnání aktivních a pasivních účtů 9

Porovnání plnění sdílených daní 11

Majetek 12

Měsíční stav finančních prostředků 13

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu 14

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně 15

Monitoring obce 16

Rozpočtová odpovědnost 17

Účetní ukazatele 18

Výsledek kontroly hospodaření obce 19

Strana



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Třídění: Par vzestupně, Pol vzestupně, Org1 vzestupně, Org2 vzestupně
Bez návrhu rozpočtových změn

Příjmy

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1XXX XXXXXX DAŇOVÉ PŘÍJMY 7 531 891,61 5 562 000,00 7 605 216,11135,42 99,04XXXXXXXXXX 73 324,50XXX X XXXXX

2420 XXXXXX Splátky půjčených prostředků od obecně
prospěšných společností a obdobných
osob

110 000,00 0,00 110 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

4XXX XXXXXX PŘIJATÉ TRANSFERY 174 016,39 449 596,00 529 504,3938,71 32,86XXXXXXXXXX 355 488,00XXX X XXXXX

1019 XXXX XXXXXX Ostatní zemědělská a potr.činnost a rozvoj 0,00 12 900,00 12 900,000,00 0,00XXXXXXXXXX 12 900,00XXX X XXXXX

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 1 868,00 40 000,00 40 000,004,67 4,67XXXXXXXXXX 38 132,00XXX X XXXXX

2122 XXXX XXXXXX Sběr a zpracování druhotných surovin 8 078,00 5 000,00 10 000,00161,56 80,78XXXXXXXXXX 1 922,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 560,00 1 000,00 1 200,0056,00 46,67XXXXXXXXXX 640,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 57 000,00 50 000,00 60 000,00114,00 95,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 0,00 1 250,00 1 250,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 250,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

169 517,00 21 400,00 169 517,00792,14 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3729 XXXX XXXXXX Ostatní nakládání s odpady 101 960,86 90 000,00 101 961,00113,29 100,00XXXXXXXXXX 0,14XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 0,00 1 000,00 1 058,000,00 0,00XXXXXXXXXX 1 058,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

20,13 500,00 500,004,03 4,03XXXXXXXXXX 479,87XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

311 000,00 50 000,00 118 000,00622,00 263,56XXXXXXXXXX -193 000,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 3 000,00 0,00 3 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

Příjmy CELKEM: 8 468 911,99 6 284 646,00 8 764 106,50134,76 96,63 295 194,51

strana 1Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Výdaje

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

1014 XXXX XXXXXX Ozdrav.hosp.zvířat,polních a spec.plodin a
zvl.veterinár.péč

0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

1032 XXXX XXXXXX Podpora ostatních produkčních činností 114 974,20 40 000,00 125 000,00287,44 91,98XXXXXXXXXX 10 025,80XXX X XXXXX

2212 XXXX XXXXXX Silnice 210 907,53 200 000,00 234 421,00105,45 89,97XXXXXXXXXX 23 513,47XXX X XXXXX

2219 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti pozemních komunikací 111 947,99 150 000,00 150 000,0074,63 74,63XXXXXXXXXX 38 052,01XXX X XXXXX

2221 XXXX XXXXXX Provoz veřejné silniční dopravy 0,00 150 000,00 150 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 150 000,00XXX X XXXXX

2292 XXXX XXXXXX Dopravní obslužnost veřejnými službami -
linková

83 585,00 86 224,00 86 224,0096,94 96,94XXXXXXXXXX 2 639,00XXX X XXXXX

2310 XXXX XXXXXX Pitná voda 199 584,00 2 500 000,00 2 500 000,007,98 7,98XXXXXXXXXX 2 300 416,00XXX X XXXXX

2321 XXXX XXXXXX Odvádění a čištění odpadních vod a
nakládání s kaly

148 738,04 1 000 000,00 1 000 000,0014,87 14,87XXXXXXXXXX 851 261,96XXX X XXXXX

2333 XXXX XXXXXX Úpravy drobných vodních toků 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

2341 XXXX XXXXXX Vodní díla v zemědělské krajině 500,00 100 000,00 100 000,000,50 0,50XXXXXXXXXX 99 500,00XXX X XXXXX

3111 XXXX XXXXXX Mateřské školy 21 070,00 15 000,00 25 000,00140,47 84,28XXXXXXXXXX 3 930,00XXX X XXXXX

3314 XXXX XXXXXX Činnosti knihovnické 23 260,00 35 000,00 35 000,0066,46 66,46XXXXXXXXXX 11 740,00XXX X XXXXX

3319 XXXX XXXXXX Ostatní záležitosti kultury 110 993,73 150 000,00 150 000,0074,00 74,00XXXXXXXXXX 39 006,27XXX X XXXXX

3326 XXXX XXXXXX Pořízení,zachování a obnova hodnot
míst.kultur,nár,a hist.po

0,00 4 000,00 4 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 4 000,00XXX X XXXXX

3341 XXXX XXXXXX Rozhlas a televize 33 939,29 8 000,00 33 940,00424,24 100,00XXXXXXXXXX 0,71XXX X XXXXX

3399 XXXX XXXXXX Ostatní záležitost kultury, církví a sděl.
prostředků

141 483,50 80 000,00 144 651,00176,85 97,81XXXXXXXXXX 3 167,50XXX X XXXXX

3412 XXXX XXXXXX Sportovní zařízení ve vlastnictví obce 0,00 13 000,00 13 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 13 000,00XXX X XXXXX

3419 XXXX XXXXXX Ostatní sportovní činnost 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

3421 XXXX XXXXXX Využití volného času dětí a mládeže 6 942,00 50 000,00 50 000,0013,88 13,88XXXXXXXXXX 43 058,00XXX X XXXXX

3429 XXXX XXXXXX Ostatní zájmová činnost a rekreace 0,00 20 000,00 20 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 20 000,00XXX X XXXXX

3543 XXXX XXXXXX Pomoc zdravotně postiženým 4 000,00 5 000,00 5 000,0080,00 80,00XXXXXXXXXX 1 000,00XXX X XXXXX

3631 XXXX XXXXXX Veřejné osvětlení 67 626,53 150 000,00 150 000,0045,08 45,08XXXXXXXXXX 82 373,47XXX X XXXXX

3635 XXXX XXXXXX Územní plánování 0,00 190 000,00 190 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 190 000,00XXX X XXXXX

3639 XXXX XXXXXX Komunální služby a územní rozvoj jinde
nezařazené

88 541,00 500 000,00 500 000,0017,71 17,71XXXXXXXXXX 411 459,00XXX X XXXXX

3721 XXXX XXXXXX Sběr a svoz nebezpečných odpadů 9 245,36 12 000,00 12 000,0077,04 77,04XXXXXXXXXX 2 754,64XXX X XXXXX

3722 XXXX XXXXXX Sběr a svoz komunálních odpadů 566 691,18 400 000,00 567 692,00141,67 99,82XXXXXXXXXX 1 000,82XXX X XXXXX

3723 XXXX XXXXXX Sběr a svoz ostatních odpadů (jiných než
nebezp. a komunál.)

407 648,46 300 000,00 407 649,00135,88 100,00XXXXXXXXXX 0,54XXX X XXXXX

3729 XXXX XXXXXX Ostatní nakládání s odpady 0,00 250 000,00 0,000,00 0,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

3745 XXXX XXXXXX Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň 511 736,44 500 000,00 558 458,00102,35 91,63XXXXXXXXXX 46 721,56XXX X XXXXX

3749 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti k ochraně přírody a krajiny 0,00 3 000,00 3 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 3 000,00XXX X XXXXX

4351 XXXX XXXXXX Osobní asistence,pečovat.služba a
podpora samostat.bydlení

42 500,00 45 000,00 45 000,0094,44 94,44XXXXXXXXXX 2 500,00XXX X XXXXX

5212 XXXX XXXXXX Ochrana obyvatelstva 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

5213 XXXX XXXXXX Krizová opatření 0,00 10 000,00 10 000,000,00 0,00XXXXXXXXXX 10 000,00XXX X XXXXX

5512 XXXX XXXXXX Požární ochrana - dobrovolná část 316 678,00 428 582,00 428 582,0073,89 73,89XXXXXXXXXX 111 904,00XXX X XXXXX

6112 XXXX XXXXXX Zastupitelstva obcí 651 471,00 550 000,00 651 471,00118,45 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6115 XXXX XXXXXX Volby do zastupitelstev územních
samosprávných celků

42 108,00 0,00 48 000,000,00 87,73XXXXXXXXXX 5 892,00XXX X XXXXX

6171 XXXX XXXXXX Činnost místní správy 524 976,42 1 400 000,00 1 237 895,0037,50 42,41XXXXXXXXXX 712 918,58XXX X XXXXX

6221 XXXX XXXXXX Humanitární zahraniční pomoc přímá 30 000,00 0,00 30 000,000,00 100,00XXXXXXXXXX 0,00XXX X XXXXX

6310 XXXX XXXXXX Obecné příjmy a výdaje z finančních
operací

2 740,80 10 000,00 10 000,0027,41 27,41XXXXXXXXXX 7 259,20XXX X XXXXX

6320 XXXX XXXXXX Pojištění funkčně nespecifikované 38 783,00 47 000,00 47 000,0082,52 82,52XXXXXXXXXX 8 217,00XXX X XXXXX

6330 XXXX XXXXXX Převody vlastním fondům v rozpočtech
územní úrovně

230 739,00 70 000,00 90 000,00329,63 256,38XXXXXXXXXX -140 739,00XXX X XXXXX

6399 XXXX XXXXXX Ostatní finanční operace -34 130,00 50 000,00 50 000,00-68,26 -68,26XXXXXXXXXX 84 130,00XXX X XXXXX

6409 XXXX XXXXXX Ostatní činnosti jinde nezařazené 15 000,00 90 000,00 93 000,0016,67 16,13XXXXXXXXXX 78 000,00XXX X XXXXX

Výdaje CELKEM: 4 724 280,47 9 644 806,00 9 988 983,0048,98 47,29 5 264 702,53

strana 2Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UR008

Plnění rozpočtu - závazné ukazatele za období 12.2022

Financování

Par Pol Názevorg1

Schválený
závazný
ukazatelSkutečnost %

Upravený
závazný
ukazatel %org2 RozdílNst Zdr Uz

8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -3 744 631,52 0,00 -2 220 362,500,00 168,65XXXXXXXXXX 1 524 269,02XXX X XXXXX

XXXX 8XXX XXXXXX FINANCOVÁNÍ -3 744 631,52 3 360 160,00 3 445 239,00-111,44 -108,69XXXXXXXXXX 7 189 870,52XXX X XXXXX

Financování CELKEM: -7 489 263,04 3 360 160,00 1 224 876,50-222,88 -611,43 8 714 139,54

Rekapitulace

Příjmy
Výdaje

Financování

Plnění
Schválené závazné

ukazatele
Upravené závazné

ukazatele
8 468 911,99 6 284 646,00 8 764 106,50
4 724 280,47 9 644 806,00 9 988 983,00

-7 489 263,04 3 360 160,00 1 224 876,50

% %
134,76

48,98
-222,88

96,63
47,29

-611,43

Rozdíl

8 714 139,54

295 194,51
5 264 702,53

strana 3Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UR050

Porovnání příjmů a výdajů dle tříd

Třída 2020 2021 2022

Příjmy
1 DAŇOVÉ PŘÍJMY 5 777 015,34 6 354 829,62 7 531 891,61
2 NEDAŇOVÉ PŘÍJMY 130 144,16 218 349,13 318 203,99
3 KAPITÁLOVÉ PŘÍJMY 5 000,00 55 000,00 133 800,00
4 PŘIJATÉ TRANSFERY 833 750,00 849 784,47 485 016,39

8 468 911,99Příjmy celkem 6 745 909,50 7 477 963,22

Výdaje
5 BĚŽNÉ VÝDAJE 3 099 029,30 4 560 514,04 3 946 611,47
6 KAPITÁLOVÉ VÝDAJE 1 483 141,05 1 428 162,00 777 669,00

4 724 280,47Výdaje celkem 4 582 170,35 5 988 676,04

strana 4Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Nákladové účty

501 Spotřeba materiálu 202 754,68 332 007,59 344 599,37
502 Spotřeba energie 128 434,17 92 106,06 105 368,25
504 Prodané zboží 0,00 335,24 0,00
511 Opravy a udržování 302 078,00 1 209 265,26 490 947,12
512 Cestovné 0,00 4 582,00 3 739,00
513 Náklady na reprezentaci 0,00 11 343,41 4 578,00
518 Ostatní služby 1 101 770,01 1 337 343,10 1 589 729,46
521 Mzdové náklady 839 635,00 962 143,00 972 085,00
524 Zákonné sociální pojištění 97 093,00 77 188,00 88 422,00
525 Jiné sociální pojištění 737,00 595,00 617,00
538 Jiné daně a poplatky 27 762,00 27 960,00 35 964,00
542 Jiné pokuty a penále 0,00 0,00 1 398,00
543 Dary a jiná bezúplatná předání 20 850,00 57 496,50 28 332,50
549 Ostatní náklady z činnosti 46 967,20 22 529,80 41 958,73
551 Odpisy dlouhodobého majetku 582 581,00 625 070,00 639 778,00
553 Prodaný dlouhodobý hmotný majetek 0,00 23 487,00 0,00
554 Prodané pozemky 0,00 0,00 3 802,78
556 Tvorba a zúčtování opravných položek -6 350,00 800,00 1 363,80
557 Náklady z vyřazených pohledávek 0,00 0,00 1 000,00
558 Náklady z drobného dlouhodobého majetku 435 066,00 149 147,57 32 251,30
563 Kurzové ztráty 12 862,83 0,00 0,00
572 Náklady vybraných místních vládních institucí na transfery 175 640,00 194 451,00 211 855,00
591 Daň z příjmů 56 430,00 0,00 0,00

strana 5Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UC501

Porovnání nákladových a výnosových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Výnosové účty

601 Výnosy z prodeje vlastních výrobků 1 000,00 1 900,00 173,92
602 Výnosy z prodeje služeb 282 179,00 313 369,00 297 004,66
603 Výnosy z pronájmu 42 320,00 70 202,50 81 696,07
605 Výnosy ze správních poplatků 300,00 950,00 400,00
606 Výnosy z místních poplatků 214 612,00 222 322,00 293 665,00
609 Jiné výnosy z vlastních výkonů 0,00 0,00 5 120,00
646 Výnosy z prodeje dlouhodobého hmotného majetku kromě pozemků 5 000,00 55 000,00 0,00
647 Výnosy z prodeje pozemků 0,00 0,00 133 800,00
649 Ostatní výnosy z činnosti 79 011,50 78 560,00 100 039,00
662 Úroky 686,35 58,37 29,00
672 Výnosy vybraných místních vládních institucí z transferů 717 490,20 283 883,39 269 826,11
681 Výnosy ze sdílené daně z příjmů fyzických osob 1 455 805,21 1 202 726,22 1 400 084,78
682 Výnosy ze sdílené daně z příjmů právnických osob 1 030 602,11 1 398 132,14 1 664 077,78
684 Výnosy ze sdílené daně z přidané hodnoty 2 672 465,45 3 126 623,49 3 773 671,92
686 Výnosy ze sdílených majetkových daní 366 898,10 359 538,81 368 205,21
688 Výnosy z ostatních sdílených daní a poplatků 36 832,47 47 036,96 53 536,92

strana 6Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Závazky

321 Dodavatelé 21 778,67 151 739,00 40 608,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 40,00 40,00
331 Zaměstnanci 37 648,00 39 098,00 55 173,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 566,00 2 777,00
337 Zdravotní pojištění 4 946,00 4 765,00 7 028,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 5 756,00 5 295,00 6 668,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 0,00 1 803,00
345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 0,00 2 000,00 0,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 31 000,00 18 894,00 51 508,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 190,00 185,00 982,00
384 Výnosy příštích období 11 066,00 26 466,50 18 112,50
389 Dohadné účty pasivní 139 100,00 133 300,00 137 500,00

strana 7Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UC502

Porovnání závazkových a pohledávkových účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pohledávky

311 Odběratelé 37 171,00 24 060,00 23 221,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 98 896,00 64 420,00 69 430,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 500,00 5 000,00 24 050,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 42 500,00 42 500,00 42 500,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 12 900,00 123 362,00 8 705,00
381 Náklady příštích období 22 929,80 5 453,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 100 197,00 143 624,00 432 395,00
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 8 000,00

strana 8Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Aktivní účty

018 Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 95 779,00 109 077,00 112 377,00
019 Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 193 605,00 193 605,00 193 605,00
021 Stavby 28 156 337,51 28 210 905,51 28 210 905,51
022 Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 627 375,59 1 652 229,62 2 008 205,59
028 Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 689 450,90 1 751 437,07 1 758 407,03
031 Pozemky 10 538 093,18 10 538 093,18 10 534 290,40
041 Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 90 000,00 90 000,00 90 000,00
042 Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 480 219,00 1 998 487,00 2 137 559,00
052 Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 0,00 5 082,00 5 082,00
078 Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -95 779,00 -109 077,00 -112 377,00
079 Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -172 698,00 -182 382,00 -192 066,00
081 Oprávky ke stavbám -8 853 599,50 -9 363 140,50 -9 870 498,50
082 Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -620 556,50 -697 008,50 -737 204,50
088 Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 689 450,90 -1 751 437,07 -1 758 407,03
132 Zboží na skladě 17 547,46 5 848,72 5 848,72
192 Opravné položky k jiným pohledávkám z hlavní činnosti -100,00 -900,00 -900,00
194 Opravné položky k odběratelům 0,00 0,00 -1 363,80
231 Základní běžný účet územních samosprávných celků 17 888 862,51 19 378 149,69 23 122 781,21
241 Běžný účet 196 130,92 81 518,51 123 527,94
261 Pokladna 15 309,00 3 042,00 12 615,00
311 Odběratelé 37 171,00 24 060,00 23 221,00
314 Krátkodobé poskytnuté zálohy 98 896,00 64 420,00 69 430,00
315 Jiné pohledávky z hlavní činnosti 500,00 5 000,00 24 050,00
373 Krátkodobé poskytnuté zálohy na transfery 42 500,00 42 500,00 42 500,00
377 Ostatní krátkodobé pohledávky 12 900,00 123 362,00 8 705,00
381 Náklady příštích období 22 929,80 5 453,00 0,00
388 Dohadné účty aktivní 100 197,00 143 624,00 432 395,00
465 Dlouhodobé poskytnuté zálohy 0,00 0,00 8 000,00

strana 9Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UC500

Porovnání aktivních a pasivních účtů

Období: 12/2022

SU Název 2020 2021 2022

Pasivní účty

321 Dodavatelé 21 778,67 151 739,00 40 608,00
324 Krátkodobé přijaté zálohy 0,00 40,00 40,00
331 Zaměstnanci 37 648,00 39 098,00 55 173,00
336 Sociální zabezpečení 0,00 566,00 2 777,00
337 Zdravotní pojištění 4 946,00 4 765,00 7 028,00
342 Ostatní daně, poplatky a jiná obdobná peněžní plnění 5 756,00 5 295,00 6 668,00
343 Daň z přidané hodnoty 0,00 0,00 1 803,00
345 Závazky k osobám mimo vybrané vládní instituce 0,00 2 000,00 0,00
374 Krátkodobé přijaté zálohy na transfery 31 000,00 18 894,00 51 508,00
378 Ostatní krátkodobé závazky 190,00 185,00 982,00
384 Výnosy příštích období 11 066,00 26 466,50 18 112,50
389 Dohadné účty pasivní 139 100,00 133 300,00 137 500,00
401 Jmění účetní jednotky 28 401 536,90 28 401 536,90 28 401 536,90
403 Transfery na pořízení dlouhodobého majetku 4 461 653,39 4 748 666,47 4 894 013,75
406 Oceňovací rozdíly při prvotním použití metody -6 045 450,55 -6 045 450,55 -6 045 450,55
408 Opravy předcházejících účetních období 1 333 702,84 1 333 702,84 1 333 702,84
432 Výsledek hospodaření předcházejícího účetních období 18 587 801,22 21 468 692,72 23 501 145,07

strana 10Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UR051

Porovnání plnění sdílených daní

Měsíc 2020 2021 2022

Leden 411 313,61 457 381,65 441 758,15

Únor 442 993,29 425 550,83 459 415,84

Březen 551 722,95 422 141,54 473 835,58

Duben 293 034,92 275 516,62 385 095,07

Květen 255 330,36 372 130,54 501 649,19

Červen 327 296,64 568 009,10 615 193,08

Červenec 504 161,25 672 112,50 872 026,15

Srpen 420 738,32 432 374,80 481 104,04

Září 514 628,01 532 396,10 789 921,93

Říjen 387 799,78 408 549,26 475 195,67

Listopad 447 205,08 464 069,88 577 829,02

Prosinec 602 648,56 697 249,03 764 810,76

5 158 872,77 5 727 481,85CELKEM 6 837 834,48

strana 11Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UC503

Majetek

Období: 12/2022

Název majetkového účtu Počáteční stav k 1.1.
Změna stavu

(přírůstek+/úbytek-) Konečný stav k 31.12

Dlouhodobý nehmotný majetek
Drobný dlouhodobý nehmotný majetek 109 077,00 3 300,00 112 377,00
Ostatní dlouhodobý nehmotný majetek 193 605,00 0,00 193 605,00

Dlouhodobý hmotný majetek odepisovaný
Stavby 28 210 905,51 0,00 28 210 905,51
Samostatné hmotné movité věci a soubor hmotných movitých věcí 1 652 229,62 355 975,97 2 008 205,59
Drobný dlouhodobý hmotný majetek 1 751 437,07 6 969,96 1 758 407,03

Dlouhodobý hmotný majetek neodepisovaný
Pozemky 10 538 093,18 -3 802,78 10 534 290,40

Nedokončený a pořizovaný dlouhodobý majetek
Nedokončený dlouhodobý nehmotný majetek 90 000,00 0,00 90 000,00
Nedokončený dlouhodobý hmotný majetek 1 998 487,00 139 072,00 2 137 559,00

Poskytnuté zálohy na dlouhodobý nehmotný a hmotný majetek
Poskytnuté zálohy na dlouhodobý hmotný majetek 5 082,00 0,00 5 082,00

Oprávky k dlouhodobému nehmotnému majetku
Oprávky k drobnému dlouhodobému nehmotnému majetku -109 077,00 -3 300,00 -112 377,00
Oprávky k ostatnímu dlouhodobému nehmotnému majetku -182 382,00 -9 684,00 -192 066,00

Oprávky k dlouhodobému hmotnému majetku
Oprávky ke stavbám -9 363 140,50 -507 358,00 -9 870 498,50
Oprávky k samostatným hmotným movitým věcem a souborům hmotných -697 008,50 -40 196,00 -737 204,50
Oprávky k drobnému dlouhodobému hmotnému majetku -1 751 437,07 -6 969,96 -1 758 407,03

Zboží a ostatní zásoby
Zboží na skladě 5 848,72 0,00 5 848,72

strana 12Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UC504

Měsíční stav finančních prostředků

Období: 12/2022

Měsíc Základní běžný účet Pokladna

Leden 19 476 930,89 27 380,00

Únor 19 813 582,40 95 132,00

Březen 20 159 863,51 92 391,00

Duben 20 272 400,89 60 539,00

Květen 20 579 297,38 58 728,00

Červen 21 180 076,12 44 769,00

Červenec 21 713 868,83 21 246,00

Srpen 22 013 458,25 12 407,00

Září 22 232 449,94 5 875,00

Říjen 22 467 244,73 44 662,00

Listopad 22 836 104,83 7 288,00

Prosinec 23 122 781,21 12 615,00

strana 13Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UR056

Vyúčtování finančních vztahů ke státnímu rozpočtu

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ Poskytovatel
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
98008 VPS Účelové dotace na výdaje spojené s volbou 9 400,00 0,00 9 400,00 0,00

98043 VPS Příspěvek obcím ke zmírnění dopadů zákona o 23 308,39 0,00 0,00 0,00

98187 VPS Úč.dot.na výd.spoj.se spol.volbami do 42 108,00 42 108,00 0,00 0,00

Celkem 74 816,39 42 108,00 9 400,00 0,00

0,00Transfery celkem 74 816,39 9 400,0042 108,00

strana 14Závěrečný účet za rok 2022



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UR057

Vyúčtování finančních vztahů k ostatním rozpočtům veřejné úrovně

Období 2022

Neinvestiční transfery

UZ
Poskytnuto k

31.12.Název Použito k 31.12.
Vratka v průběhu

roku
Vratka při fin.

vypořádání
Neinvestiční přijaté transfery ze státního rozpočtu v rámci 91 400,00 0,00 0,00 0,004112

Ostatní neinvestiční přijaté transfery od rozpočtů územní 7 800,00 7 800,00 0,00 0,004129

Celkem 99 200,00 7 800,00 0,00 0,00

Pol

Transfery celkem 0,000,007 800,0099 200,00

strana 15Závěrečný účet za rok 2022



Datum vytvoření: 28.05.2023

 

SOUSTAVA INFORMATIVNÍCH A MONITORUJÍCÍCH UKAZATELŮ (SIMU) 
Obec: Obec Hředle (IČO 00233277)

Kraj: Středočeský (NUTS CZ020) 

Období: 31.12.2022 

Řád částek: tisíce Kč
 

Informativní ukazatele 

 

Monitorující ukazatele 

Počet obyvatel 400

Běžné výdaje na obyvatele 9 tis. Kč

Finanční stabilita 0,98

Podíl vlastních příjmů na celkových příjmech 0,97

Podíl celk kons výdajů na běž. příjmech 0,56

Saldo příjmů a výdajů po konsolidaci 3 745 tis. Kč

Provozní saldo 4 389 tis. Kč

Rozdíl prov. salda a uhr.splátek dl. 4 389 tis. Kč

Podíl prov. salda k běžným př. % 54,03 %

Provozní saldo na obyvatele 11 tis. Kč

Podíl inv. transferů na kap. výdajích 0,00

Podíl kap. výdajů na prov. saldu 0,18

Dluhová služba celkem 0 tis. Kč

Ukazatel dluhové služby (v%) 0,00 %

Krytí dluhové služby 0,00

Dluh 0 tis. Kč

Dluh zřízených PO 0 tis. Kč

Dluh na obyvatele 0 tis. Kč

Krytí dluhu 0,00

Stav na bankovních účtech 23 259 tis. Kč

Stav na BÚ a pokladnách zřízených PO 0 tis. Kč

Podíl cizích zdrj bez dot. záloh k celk A % 0,48 %

Čistá aktiva 55 930 tis. Kč

Čistá aktiva na obyvatele 140 tis. Kč

Pravidlo rozpočtové odpovědnosti (v %) 0,00 %

Podíl cizích zdrojů k celkovým aktivům (v %) 0,57 %

Běžná likvidita 74,07

Okamžitá likvidita 72,19

1Závěrečný účet za rok 2022 strana 16



Datum vytvoření: 28.05.2023

 

ROZPOČTOVÁ ODPOVĚDNOST - AKTUÁLNÍ VÝPOČET 
Obec: Obec Hředle (IČO 00233277)

Kraj: Středočeský (NUTS CZ020) 

Období: 31.12.2022 

Řád částek: tisíce Kč
 

Číslo řádku Ukazatel Hodnota

1 Příjem v roce 2022 8 255,91

2 Příjem v roce 2021 7 274,96

3 Příjem v roce 2020 6 620,91

4 Příjem v roce 2019 6 785,57

5 Průměr příjmů za poslední 4 roky 7 234,34

6 Účet 281 - Krátkodobé úvěry 0,00

7 Účet 282 - Eskontované krátkodobé dluhopisy (směnky) 0,00

8 Účet 283 - Krátkodobé závazky z vydaných dluhopisů 0,00

9 Účet 289 - Jiné krátkodobé půjčky 0,00

10 Účet 322 - Směnky k úhradě 0,00

11 Účet 326 - Přijaté návratné finanční výpomoci krátkodobé 0,00

12 Účet 362 - Krátkodobé závazky z ručení 0,00

13 Účet 451 - Dlouhodobé úvěry 0,00

14 Účet 452 - Přijaté návratné finanční výpomoci dlouhodobé 0,00

15 Účet 453 - Dlouhodobé závazky z vydaných dluhopisů 0,00

16 Účet 456 - Dlouhodobé závazky z ručení 0,00

17 Účet 457 - Dlouhodobé směnky k úhradě 0,00

18 Dluh celkem 0,00

19 Podíl dluhu k průměru příjmů 0,00 %

20 5 % z rozdílu mezi výší dluhu a 60 % průměru příjmů za poslední 4
roky

-

1Závěrečný účet za rok 2022 strana 17



Datum vytvoření: 28.05.2023

 

ÚČETNÍ UKAZATELE 
Obec: Obec Hředle (IČO 00233277)

Kraj: Středočeský (NUTS CZ020) 

Období: 31.03.2023 

Řád částek: tisíce Kč
 

Finanční ukazatele 

 

Majetek 

 

Pohledávky 

 

Hospodaření 

 

Dluhová služba 

Příjmy 2 462,12

Výdaje 1 082,84

Saldo 1 379,29

Majetek celkem 57 572,36

Dlouhodobý hmotný majetek 32 380,78

Pohledávky brutto 382,22

Krátkodobé pohledávky brutto 382,22

Krátkodobé pohledávky netto 379,95

Krátkodobý finanční majetek 24 714,23

Cizí zdroje celkem 226,54

Dlouhodobé závazky 0,00

Krátkodobé závazky 226,54

Náklady 930,51

Výnosy 2 347,84

Výsledek hospodaření 1 417,33

Přijaté půjčené prostředky 0,00

Hrazené úroky 0,00

Uhrazené splátky jistin půjčených prostředků 0,00

Dluhová služba celkem 0,00

1Závěrečný účet za rok 2022 strana 18



D) Zdvdr
Pii piezkounrdni hospodaieni obce Hiedle za rok 2022 poitlr:
i.420t2004 Sh.. ve zui'ni pozddjSich predpisfi

r { ,1 z6kona

$,39 oh

1,39 "

0,00 ul,

,

Byly z-jiSt6ny chyby a nedostatky, kter6 nemaji zivain()lit ,i{.ii.!u'i{rrull:r.r uvcdcnfch
pod pismeiem c):

($ l 0 odst. 3 pism. b) zikona d. 420i20{t;r \!t t

. Obec nezveiejnila na profilu zadavatele, dle z5kona, S;nlouvu rt t..i!'t ,:: ;:t'tc 23.11.2022.
se zhotovitelem Novadus spol. s.r.o., leo: 463492i5. i:iri,r,rrrr ,' - ., ,.,.lir)of, 1ri'odmtlt
smlouvy: "Novy zdroj vody Hiedle - napojeni vrtLr Ili-l rtz,, \,i)i1,r\'oCri sii'". ccna dila
4 484 000,00 Kd bez DPH (5 425 640.00 Kd vdelni t-)i'ii1. L,rr:ii:lncrro opoZddnd
dnc 20- I -l02i.

Upozorn6ni na rizika dle $ 10 odst. 4 pism. a) zrlkona i.. 42Al1,ti,:.i'i lriL., .,, i:irtndm zn6ni:
Neuvddi sc.

Podily dle $ l0 odst. 4 pism. b) z6kona i. 42012004 Sb., v platni:::i rni nir

a) podfl pohledrivek na rozpodtu irzemniho celku,

b) podil zrivazkri na rozpodtu [rzemniho celku

c) podil zastavendho majetku na celkovdm majetku uzenrniho ci:Ii..:

l(onrcnt:ii:
Celkovli objem dlouhodoblich pohled6vek dini 8 000,00 KJ.
Celkovli ob.jem dlouhodob!ch zixazktt dini 0,00 I(d.

Vjrok dle $ l0 odst. 4 pism, c) zi{kona i. 420121t04 Sb., v irli;trr irn' :t : .i,ri:
, Diuh irzemnfho cclku nepiekrodil 60% prfulEru jeho pifjnru;/u 'r)jji,i,r .. 'Jzl-:oat{)vc l'oky.

Závěrečný účet za rok 2022 strana 19



Obec Hředle, IČO 00233277 KEO4 1.12.4 UC112Paticka

Závěrečný účet obce Hředle za rok 2022 byl schválen na zasedání zastupitelstva dne 28.6.2023 Usnesením č. 2.4/2023, a

to s výhradou.

Chyba zjištěná při kontrole hospodaření, byla napravena obratem, a to zveřejněním Smlouvy o dílo na profilu zadavatele

dne 20.3.2023.

Na elektronickou úřední desku zveřejněno dne: 10.7.2023

Z elektronické úřední desky sejmuto dne:

strana 20Závěrečný účet za rok 2022 strana 20 Zpracováno programem KEO4 © ALIS spol. s r.o.


